1

Протокол № 12-30-1-25-Дор

заседания Правления Ассоциации строителей «Саморегулируемая организация

«ДОРСТРОЙ»

Дата проведения заседания: 30 декабря 2025 года.

Место проведения заседания: город Иркутск, улица Красноярская 31/1, офис 705

Открытие заседания: 14 ч. 00 мин.

Заседание закрыто: 15 ч. 00 мин.

  ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об исключении из членов саморегулируемой организации в связи с нарушением срока уплаты

ежегодного членского взноса в Ассоциацию более чем на 6 месяцев.

Заседание Правления Ассоциации строителей «Саморегулируемая организация «ДОРСТРОЙ» (далее –

«Ассоциация») открыл Председатель Правления Ассоциации – Друзенко Александр Валерьевич (далее –

«Председательствующий на заседании»).

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное заседание Правления

Ассоциации созвано по инициативе Председателя Правления Ассоциации.

На заседании Правления Ассоциации присутствовали следующие члены Правления Ассоциации:

1.  Друзенко Александр Валерьевич;

2.  Зливанов Александр Александрович;

3.  Анисимов Артем Владимирович;

На основании части 9 статьи 17 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых

организациях» следующие члены Правления Ассоциации участвуют в заседании дистанционно путем

использования систем видеоконференцсвязи:

Член Правления Ассоциации - Зливанов Александр Александрович

Член Правления Ассоциации - Анисимов Артем Владимирович

На основании изложенного и в соответствии с пунктом 8.6. Устава Ассоциации кворум для проведения

заседания Правления Ассоциации имеется.

В соответствии с пунктом 4.8. Положения о Правлении Ассоциации секретарь Правления Ассоциации

проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги голосования.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

           1. Об исключении из членов саморегулируемой организации в связи с нарушением срока

уплаты ежегодного членского взноса в Ассоциацию более чем на 6 месяцев.

        По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который напомнил

собравшимся, что в соответствии с подпунктом 6.3.3. пункта 6.3. Положения о членстве в

Ассоциации, Ассоциация вправе принять решение об исключении из членов Ассоциации

индивидуальных предпринимателей или юридических лиц при нарушении членом Ассоциации срока

уплаты ежегодного членского взноса более чем на 6 месяцев.

        В соответствии с пунктом 8.3. Положения о членстве в Ассоциации, членские взносы вносятся

членами Ассоциации в денежной форме ежегодно и за соответствующий календарный год

уплачиваются в течение 15 рабочих дней с начала календарного года.

        Выступающий сообщил о том, что следующие члены Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ХИМЗАЩИТА», ИНН 3801991172;

2. Общество с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик

«Современник», ИНН 3810084854;

3. Индивидуальный предприниматель Пузакова Надежда Витальевна, ИНН

380603252617;

4. Индивидуальный предприниматель Подосян Мхитар Акопович, ИНН 850102611789;

5. Индивидуальный предприниматель Плотников Андрей Владимирович, ИНН

381000387888;

2

6. Общество с ограниченной ответственностью «СтройИнвест», ИНН 3812018656;

7. Индивидуальный предприниматель Кузнецов Антон Анатольевич, ИНН 381017892014;

8. Общество с ограниченной ответственностью «МАСШТАБСТРОЙ», ИНН 3808277626;

9. Общество с ограниченной ответственностью «Рассвет», ИНН 3810053398;

10. Общество с ограниченной ответственностью «СвязьСибСтройРегион», ИНН

3811151888;

11. Общество с ограниченной ответственностью «СтройМонтаж», ИНН 3812535333;

12. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «РЕКОРД», ИНН

3812993407;

13. Общество с ограниченной ответственностью «Вишняковское», ИНН 3827017172;

            грубо нарушили требования пункта 8.3. Положения о членстве в Ассоциации, так как не

оплатили ежегодный членский взнос в Ассоциацию в установленный срок.

           При этом срок уплаты ежегодного членского взноса нарушен данным членом Ассоциации

более чем на 6 месяцев.

           В связи с вышесказанным выступающий предложил рассмотреть вопрос об исключении

вышеуказанных членов из Ассоциации.

            1.1. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «ХИМЗАЩИТА», ИНН

3801991172, из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса

в Ассоциацию более чем на 6 месяцев.

          ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

         ПОСТАНОВИЛИ:

         Исключить Общество с ограниченной ответственностью «ХИМЗАЩИТА», ИНН

3801991172, из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса

в Ассоциацию более чем на 6 месяцев.

           1.2. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Специализированный

застройщик «Современник», ИНН 3810084854, из членов Ассоциации в связи с нарушением срока

уплаты ежегодного членского взноса в Ассоциацию более чем на 6 месяцев.

          ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

         ПОСТАНОВИЛИ:

         Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Специализированный

застройщик «Современник», ИНН 3810084854, из членов Ассоциации в связи с нарушением срока

уплаты ежегодного членского взноса в Ассоциацию более чем на 6 месяцев.

          1.3. Исключить Индивидуального предпринимателя Пузакову Надежду Витальевну, ИНН

380603252617, из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского

взноса в Ассоциацию более чем на 6 месяцев.

          ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

         ПОСТАНОВИЛИ:

         Исключить Индивидуального предпринимателя Пузакову Надежду Витальевну, ИНН

380603252617, из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского

взноса в Ассоциацию более чем на 6 месяцев.

3

          1.4. Исключить Индивидуального предпринимателя Подосяна Мхитара Акоповича, ИНН

850102611789, из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского

взноса в Ассоциацию более чем на 6 месяцев.

          ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

         ПОСТАНОВИЛИ:

         Исключить Индивидуального предпринимателя Подосяна Мхитара Акоповича, ИНН

850102611789, из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского

взноса в Ассоциацию более чем на 6 месяцев.

            1.5. Исключить Индивидуального предпринимателя Плотникова Андрея Владимировича,

ИНН 381000387888, из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного

членского взноса в Ассоциацию более чем на 6 месяцев.

          ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

         ПОСТАНОВИЛИ:

         Исключить Индивидуального предпринимателя Плотникова Андрея Владимировича,

ИНН 381000387888, из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного

членского взноса в Ассоциацию более чем на 6 месяцев.

           1.6. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «СтройИнвест», ИНН

3812018656, из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса

в Ассоциацию более чем на 6 месяцев.

          ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

         ПОСТАНОВИЛИ:

         Исключить Общество с ограниченной ответственностью «СтройИнвест», ИНН

3812018656, из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса

в Ассоциацию более чем на 6 месяцев.

            1.7. Исключить Индивидуального предпринимателя Кузнецова Антона Анатольевича,

ИНН 381017892014, из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного

членского взноса в Ассоциацию более чем на 6 месяцев.

          ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

         ПОСТАНОВИЛИ:

         Исключить Индивидуального предпринимателя Кузнецова Антона Анатольевича, ИНН

381017892014, из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского

взноса в Ассоциацию более чем на 6 месяцев.

            1.8. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «МАСШТАБСТРОЙ», ИНН

3808277626, из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса

в Ассоциацию более чем на 6 месяцев.

          ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

4

         ПОСТАНОВИЛИ:

         Исключить Общество с ограниченной ответственностью «МАСШТАБСТРОЙ», ИНН

3808277626, из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса

в Ассоциацию более чем на 6 месяцев.

            1.9. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Рассвет», ИНН 3810053398,

из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса в

Ассоциацию более чем на 6 месяцев.

          ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

         ПОСТАНОВИЛИ:

         Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Рассвет», ИНН 3810053398, из

членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса в Ассоциацию

более чем на 6 месяцев.

            1.10. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «СвязьСибСтройРегион»,

ИНН 3811151888, из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского

взноса в Ассоциацию более чем на 6 месяцев.

          ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

         ПОСТАНОВИЛИ:

         Исключить Общество с ограниченной ответственностью «СвязьСибСтройРегион», ИНН

3811151888, из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса

в Ассоциацию более чем на 6 месяцев.

            1.11. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «СтройМонтаж», ИНН

3812535333, из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса

в Ассоциацию более чем на 6 месяцев.

          ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

         ПОСТАНОВИЛИ:

         Исключить Общество с ограниченной ответственностью «СтройМонтаж», ИНН

3812535333, из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса

в Ассоциацию более чем на 6 месяцев.

             1.12. Исключить ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«РЕКОРД», ИНН 3812993407, из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты

ежегодного членского взноса в Ассоциацию более чем на 6 месяцев.

          ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

         ПОСТАНОВИЛИ:

         Исключить ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «РЕКОРД»,

ИНН 3812993407, из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского

взноса в Ассоциацию более чем на 6 месяцев.

              1.13. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Вишняковское», ИНН

3827017172, из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса

в Ассоциацию более чем на 6 месяцев.

5

          ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

         ПОСТАНОВИЛИ:

         Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Вишняковское», ИНН

3827017172, из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса

в Ассоциацию более чем на 6 месяцев.

Все вопросы повестки дня заседания Правления Ассоциации рассмотрены.

Заседание Правления Ассоциации закрыто.

Председательствующий на заседании Правления Ассоциации                                     Друзенко А.В.

Секретарь

Правления Ассоциации                                                                          Анисимов А.В.

PC